llevar a cabo la venta, donación o desecho y baja del inventario municipal de 821 bienes muebles, propiedad del 
Municipio de Tampico, Tamaulipas, se invita a las personas físicas o morales que tengan interés en adquirir UN 
solo lote de bienes, siendo el precio fijado base la cantidad de $399,180.66 (TRESCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL CIENTO OCHENTA PESOS 66/100 M.N.), bienes desglosados y especificados de la siguiente 

manera: 

http://www.reynosa.gob.mx/

SUBASTA PÚBLICA 

LOTES DE VEHÍCULOS EN LAS CONDICIONES EN QUE SE ENCUENTREN: 

1.- LOTE DE AUTOMÓVILES 

CLAVE 
VEHICULAR 

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO No.

[...]

C.V. 956 

BARREDORA MECÁNICA MARCA 
ELGIN, MOD. EAGLE, N/S 

BARREDORA F2620D, MONTADA EN 
CHASIS CABINA MOD. 2008, TRANS. 

AUT. 5 VEL. COLOR BLANCO. 

CHEVROLET 2008 1FVACXCS89HAK8149 
SECRETARÍA DE SERVICIOS 

PÚBLICOS 

PRECIO BASE DE ESTE LOTE: $ 36,448.00 (TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) 

3.- LOTE DE CAMIONETAS 

CLAVE 
VEHICULAR 

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO No. DE SERIE UNIDAD ADMINISTRATIVA 

C.V. 072 

CAMIONETA VAN SPRINTER. 
DOBLE RODADA 19 ASIENTOS DE 
PLÁSTICO ACOJINADOS. PLACAS     

XEU-336-A.

[...]

CHEVROLET 2011 3GCPK9E30BG151189 

SECRETARÍA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 

C.V. 917 
CAMIONETA PICK UP C-15 4X2 C/A 

AC. AUT. COLOR BLANCO. NUM. 
ECO. 263 

CHEVROLET 2008 3GCEC14X38M113153 
DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y 

VIALIDAD 

PRECIO BASE DE ESTE LOTE: $ 167,820.23 (CIENTO SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 23/100 M.N.) 

4.- LOTE DE MAQUINARIA 

CLAVE 
VEHICULAR 

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO No. DE SERIE UNIDAD ADMINISTRATIVA 

C.V. 127 
COSECHADORA DE MALEZA 

COLOR NEGRO. 
S/D S/D S/N. 

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 
DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA

[...]

C.V. 356 
TRACTOR AGRÍCOLA. COLOR 

VERDE. 
NEW-HOLLAND E210001 705127M 

SECRETARÍA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 

C.V. 112 
MAQUINARIA TRAXCAVO COLOR 

AMARILLO. 
CATERPILLAR 936E 33Z01243 

SECRETARÍA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 

PRECIO BASE DE ESTE LOTE: $ 50,685.00 (CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) 

5.- LOTE DE LANCHAS 

CLAVE 
VEHICULAR 

DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO No. DE SERIE UNIDAD ADMINISTRATIVA 

C.V. 123 
LANCHA HUACHINANGUERA 

COLOR AZUL EN ESTRUCTURA DE 
FIBRA DE VIDRIO. 

S/D S/D S/N 
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS